
COMUNE DI CINTO EUGANEO
Provincia di Padova

COPIA

DECRETO DEL SINDACO NR. 2 DEL 04-06-2019

Oggetto:NOMINA  COMPONENTI  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  ED 
ATTRIBUZIONE DELEGHE.

IL SINDACO

Richiamato il  verbale  delle  operazioni  dell’adunanza  dei  Presidenti  delle  sezioni  del  27 
maggio 2019, dal quale risulta la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché 
dell’elezione di nr. 10 (dieci) consiglieri assegnati al Comune di Cinto Euganeo;

Letto:
• l’art.  46,  comma 2,  del  Decreto  Legislativo  18 agosto  2000,  nr.  267 e  successive 

modificazioni, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti la Giunta, tra cui 
un Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione;

• l’art. 47, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 267, così come modificato da 
ultimo dall’art. 1, comma 135 lett. a), della Legge 56 del 07/04/2014 disciplinante la 
composizione della Giunta Comunale che deve essere composta oltre che dal Sindaco, 
che la presiede, da un numero massimo di due Assessori;

Visto l’art. 42 del vigente statuto comunale con il quale viene stabilito che il Sindaco, all’atto 
della nomina della Giunta, designi fra gli assessori il Vicesindaco che lo sostituirà in caso di 
assenza o impedimento, con funzioni di sostituto nei casi previsti dalla legge;

Esaminate le  cause  di  incandidabilità,  ineleggibilità  e  incompatibilà  che  precludono  la 
nomina ad assessore, previste dalla  normativa, in particolare dalle disposizioni contenute nel 
Decreto  Legislativo  n.  267/2000,  nel  Decreto  Legislativo  n.  235/2012  e  nel  Decreto 
Legislativo n. 39/2013 e valutata l'assenza di cause ostative all'assunzione dell'incarico delle 
persone da nominare;

DECRETA 

1) di nominare Assessori del Comune di Cinto Euganeo i seguenti consiglieri comunali:
• MUTTA Elisabetta, 
• GUARISE Cristian;

2) di  ripartire  nel  modo  seguente  gli  incarichi  ed  attribuzioni  di  servizio  tra  i  predetti 
Assessori Comunali, con delega alla firma per gli atti connessi alle competenze specifiche 
di ciascun Assessorato:
• ASSESSORE MUTTA Elisabetta: Attività Culturali - Politiche di Sviluppo;
• ASSESSORE GUARISE Cristian: Agricoltura - Associazioni - Attività Produttive;

Comune di Cinto Euganeo via Roma 20 - 35030 Padova - Tel. (0429) 94083 - Fax (0429) 94084 - Cod. Fisc. 82005110281
e-mail:cinto@provincia.padova.it – PEC cintoeuganeo.pd@cert.ip-veneto.net –  www.comune.cintoeuganeo.pd.it

mailto:cinto@provincia.padova.it
mailto:cintoeuganeo.pd@cert.ip-veneto.net


3) di  nominare  altresì,  VICE  SINDACO del  Comune  di  Cinto  Euganeo  l’Assessore 
MUTTA Elisabetta che  sostituirà  il  Sindaco  in  caso  di  assenza  impedimento,  con 
funzioni di sostituto nei casi previsti dalla legge;

4) di dare atto che rimangono nell'esclusiva competenza del Sindaco tutte le materie non 
espressamente delegate;

5) di fare salva ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorra, di 
revocare,  in  tutto  o  in  parte,  i  provvedimenti  di  nomina  degli  assessori  delegati  e  di 
dispensarli in qualunque momento dagli incarichi;

6) di dare atto che l’efficacia del presente atto è subordinata ad espressa accettazione da parte 
dei nominati;

7) di procedere, pertanto, alla comunicazione ai sunnominati del presente atto per acquisire 
la prescritta accettazione;

8) di disporre che il  presente atto: 
• abbia decorrenza immediata e venga sottoscritto per accettazione dagli interessati:
• comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta, ai sensi dell’art. 46, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;
• trasmesso alla Prefettura di Padova per la annotazioni di competenza;
• pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - 

sottosezione  “Titolari  di  incarichi  politici,  di  amministrazione,  di  direzione  o  di 
governo.

IL SINDACO
F.TO PAOLO ROCCA

Comune di Cinto Euganeo via Roma 20 - 35030 Padova - Tel. (0429) 94083 - Fax (0429) 94084 - Cod. Fisc. 82005110281
e-mail:cinto@provincia.padova.it – PEC cintoeuganeo.pd@cert.ip-veneto.net –  www.comune.cintoeuganeo.pd.it

mailto:cinto@provincia.padova.it
mailto:cintoeuganeo.pd@cert.ip-veneto.net

